
TERÇA-fEiRA, 17 dE junho dE 2008 �
Diário Oficial Executivo  2

PORTARIA Nº 1.059/2008-GAb/SEMA DE 16/06/2008
ASSUNTO: CONCESSÃO DE DIÁRIAS

NOME E C.P.F DO COLABORADOR EVENTUAL:

- JOÃO DA SILVA PRESTES – 564.396.102-44

LOCAL: VITÓRIA DO XINGÚ/PA.

PERÍODO: 27 A 29/02/2008

QUANT. DE DIÁRIAS: 02 E ½ (DUAS E MEIA)

OBJETIVO: ATIVIDADE DE MOBILIZAÇÃO PARA REALIZAÇÃO 

DAS CONFERÊNCIAS MUNICIPAIS DE MEIO AMBIENTE.

PORTARIA Nº 1.060/2008-GAb/SEMA DE 16/06/2008
ASSUNTO: CONCESSÃO DE DIÁRIAS

NOME E MATRÍCULA DOS SERVIDORES:

- IVELISE NAZARÉ F. FIOCK DOS SANTOS – 5136784/1

CARGO/FUNÇÃO: BIÓLOGA

- KEILA SANDRA LIMA TEIXEIRA – 55587536/1

CARGO/FUNÇÃO: GEÓLOGO

LOCAL: MONTE ALEGRE/PA.

PERÍODO: 19 A 27/06/2008

QUANT. DE DIÁRIAS: 08 E ½ (OITO E MEIA)

OBJETIVO: REALIZAR REUNIÕES COM AS COMUNIDADES DO 

ENTORNO DO PEMA E A COMUNIDADE DE LAGES; VISITAÇÃO 

DO PEMA E REUNIÃO COM A PREFEITURA LOCAL.

PORTARIA Nº 1.062/2008-GAb/SEMA DE 16/06/2008
ASSUNTO: CONCESSÃO DE DIÁRIAS

NOME E MATRÍCULA DOS SERVIDORES:

- MARCIO NEWBER NUNES DE LIMA – 57175329/1

CARGO/FUNÇÃO: ENGENHEIRO

- RACHEL TORRES PANTOJA – 57194410/1

CARGO/FUNÇÃO: BIOLOGO

-EDIVALDO BARATA FIGUEIRA  – 5609291/2

CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA

LOCAL: SOURE E SALVATERRA/PA.

PERÍODO: 30/06 A 03/07/2008

QUANT. DE DIÁRIAS: 03 E ½ (TRES E MEIA)

OBJETIVO: REALIZAR VISTORIA TÉCNICA VISANDO ATENDER 

AOS PROCESSOS DAS EMPRESAS QUE SOLICITARAM 

LICENCIAMENTO AMBIENTAL

PORTARIA Nº 1.063/2008-GAb/SEMA DE 16/06/2008
ASSUNTO: CONCESSÃO DE DIÁRIAS

NOME E MATRÍCULA DOS SERVIDORES E COLABORADOR 

EVENTUAL:

- MARCIO NEWBER NUNES DE LIMA – 57175329/1

CARGO/FUNÇÃO: ENGENHEIRO

- VICTOR HUGO DA MOTTA PACA – 042.664.697-56

CARGO/FUNÇÃO: COLABORADOR EVENTUAL

-SINTIQUE SILVA DE SOUZA – 57195129/1

CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA

LOCAL: BARCARENA/PA.

PERÍODO: 03 A 04/07/2008

QUANT. DE DIÁRIAS: 01 E ½ (UMA E MEIA)

OBJETIVO: LEVANTAMENTO DOS CURSOS D’AGUA  A SEREM 

MONITORADOS(QUALIDADE E QUANTIDADE DE ÁGUA) NA 

REGIÃO DO DISTRITO INDUSTRIAL DE BARCARENA.

ERRATA DA PORTARIA Nº 1.007/2008-GAb/SEMA DE 09/06/2008, 
PUblICADA NO D.O.E. Nº 31.190 DE 16/06/2008.

ONDE SE LÊ: 01 A 30/07/2007

LEIA-SE: 16/06 A 15/07/2008.

PORTARIA Nº 1054/2008-GAb/SEMA DE 16 DE JUNHO DE 2008
ASSUNTO: LIBERAÇÃO P/ PARTICIPAR DE CURSO

A DIRETORA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, 

USANDO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE SÃO 

CONFERIDAS ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 1.110/2007-GAB/

SEMA DE 09.11.2007.

R E S O L V E:

LIBERAR OS SERVIDORES ABAIXO RELACIONADOS, PARA 

PARTICIPAREM DO CURSO DE RESTAURAÇÃO DE ÁREAS 

DEGRADADAS, OFERECIDO PELA EMPRESA ROTA ENGENHARIA 

LTDA, EM BELÉM/PA NO DIA 13/06/2008 E NO MUNICÍPIO DE 

PARAGOMINAS NO DIA 14/06/2008.

ADINAMAR SIQUEIRA MOREIRA – 5085390/1
CARGO/FUNÇÃO: GEÓLOGO
ANDRÉ ARAGÃO DA SILVA – 57196917/1
CARGO/FUNÇÃO: BIÓLOGO
ANDREA CRISTINA M. BRAGA – 57191989/1
CARGO/FUNÇÃO: ENG. SANITARISTA
ARISTEU TEIXEIRA S. JÚNIOR – 57195259/1
CARGO/FUNÇÃO: ENG. FLORESTAL
BENEDITO EVANDRO B. SILVA – 54188560/2
CARGO/FUNÇÃO: ENG. AMBIENTAL
CARLA MARIA CUNHA DA SILVA – 57194175/1
CARGO/FUNÇÃO: ECON. AMBIENTAL
CELESTINA L. DE REZENDE – 57195261/1
CARGO/FUNÇÃO: ENG. CIVIL
CÉLIO JOSÉ PEREIRA DA COSTA – 57175332/1
CARGO/FUNÇÃO: ENG. AGRÔNOMO
CLAUDIO FRANCO DE MELO – 5092647/1
CARGO/FUNÇÃO: GEÓLOGO
CRISTIANY SALLY A. DA SILVA – 57194184/1
CARGO/FUNÇÃO: ENG. AGRÔNOMO
DEUZALINA SANTOS DE AQUINO – 5035953/2
CARGO/FUNÇÃO: ENG. AGRÔNOMO
EVA DE FÁTIMA GRELO DA SILVA – 80845290/1
CARGO/FUNÇÃO: BIÓLOGA
GELIVA CARVALHO DE SALLES – 57194218/1
CARGO/FUNÇÃO: BIÓLOGA
ISABEL MOREIRA DOS REIS – 5085330/1
CARGO/FUNÇÃO: ENG. QUÍMICA
ISABELLE R. DE CARVALHO – 57175386/1
CARGO/FUNÇÃO: ENGENHEIRO
JEAN MICHEL J. TEIXEIRA – 57175430/1
CARGO/FUNÇÃO: ASSIST. ADMINISTRATIVO
JONIA TEREZINHA FANK – 57194657/1
CARGO/FUNÇÃO: BIÓLOGO
JOSÉ COELHO SPANNER – 57192970/1
CARGO/FUNÇÃO: ASSIST. ADMINISTRATIVO
JOSÉ MARCELINO DE OLIVEIRA – 103209/1
CARGO/FUNÇÃO: ARQUITETO
LEONI TAVARES SILVA – 54193720/2
CARGO/FUNÇÃO: BIÓLOGO
LUCIVALDO SERRÃO C. JUNIOR – 57175270/1
CARGO/FUNÇÃO: ENGENHEIRO
LUIZ CLAUDIO PRAIA SEABRA – 5704162/1
CARGO/FUNÇÃO: GEÓLOGO
MANOEL CRISTINO DO REGO – 5495369/1
CARGO/FUNÇÃO: BIÓLOGO
MARCELO AIUB DE MELLO – 57190750/1
CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR
MARCUS A. BIAZATTI SOUTO – 57197162/1
CARGO/FUNÇÃO: ENG. FLORESTAL
MARIANA NAZARETH DE S. QUEIROZ – 57176630/1
CARGO/FUNÇÃO: ENGENHEIRO
MARINA LIRA SOARES – 57194252/1
CARGO/FUNÇÃO: BIÓLOGO
MAURO DO CARMO BEVILAQUA – 57175261/1
CARGO/FUNÇÃO: ARQUITETO
PAULO SERGIO A. DOS SANTOS – 723398/1
CARGO/FUNÇÃO: ENGENHEIRO
PEDRO PAULO RAYOL FERREIRA – 91090/1
CARGO/FUNÇÃO: BIÓLOGO
PRISCILLA WELLINGTON S. GOMES – 57194868/1
CARGO/FUNÇÃO: ECONOMISTA
RACHEL TORRES PANTOJA – 57194410/1
CARGO/FUNÇÃO: BIÓLOGO
RAFAEL MELO DOS REIS – 57175686/1
CARGO/FUNÇÃO: ENGENHEIRO
ROSIENE KEILA B. DA PAIXÃO – 55589544/2
CARGO/FUNÇÃO: COORDENADORA
SEBASTIÃO ANÍSIO DOS SANTOS – 3254593/1
CARGO/FUNÇÃO: TÉCNICO B
SHIRLEY SOARES PRATA – 57175811/1
CARGO/FUNÇÃO: BIÓLOGO
SONIA KINKER – 052.528.528-80
CARGO/FUNÇÃO: COLABORADORA EVENTUAL
STONE CESAR C. DA COSTA – 57175268/1
CARGO/FUNÇÃO: ENGENHEIRO
TEREZA CRISTINA MOREIRA – 57193290/1
CARGO/FUNÇÃO: ADVOGADA

WALDEMAR VIANA A. JÚNIOR – 550890/2
CARGO/FUNÇÃO: BIÓLOGO
YVENS ELY M. CORDEIRO – 54187033/2
CARGO/FUNÇÃO: BIÓLOGO
PERÍODO: 13 E 14/06/08
RELAÇÃO DAS EMPRESAS QUE TIVERAM O LICENCIAMENTO 
AMBIENTAL ARQUIVADO.
PROCESSOS ARQUIVADOS
MOTIVO: DIVERSOS

PROCESSO EMPRESA CNPJ/CPF

2005/088598 GREPAL INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS LTDA 049.063.78/0001-00

2001/255452 J.C. ZOPPE BRANDÃO INDUSTRIAL- CARVOARIA ZOPPÉ 03.533.228/0001-35

2005/086983 M H MAX INDUSTRIA COM. E EXP. DE MADEIRAS LTDA 04.655.749/0001-28

2005/376589 J.C. ZOPPE BRANDAO INDUSTRIA - CARVOARIA ZOPPÉ 03.533.228/0001-35

2003/039917 PLACA - PRODUTOS LAMINADOS CAUAXI LTDA - EPP 03.209.692/000170

2005/114504 J.D. INDUSTRIA E COMERCIO DE CARVÃO 07.272.841/0001-05

2002/187087 J.DEPRA 04.705862/0001-70

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ElETRÔNICO Nº 0013/2008

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE MOBILIÁRIOSPARA SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO 
AMBIENTE - SEMA
PROCESSO: 205218//2008
DATA DE ABERTURA: 26/06/2008
HORA: às 10:00 horas
LOCAL: www.comprasnet.gov.br
OBS: Edital disponível nos sites: www.sema.pa.gov.br, www.
compraspara.pa.gov.br e www.comprasnet.gov.br
MARCELO SANTOS CHAVES
PREGOEIRO – GELIC/SEMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ElETRÔNICO Nº 0014/2008

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
PERSIANAS HORIZONTAIS PARA SECRETARIA DE ESTADO DE 
MEIO AMBIENTE - SEMA
PROCESSO: 123162/2008
DATA DE ABERTURA: 27/06/2008
HORA: às 10:00 horas
LOCAL: www.comprasnet.gov.br
OBS: Edital disponível nos sites: www.sema.pa.gov.br, www.
compraspara.pa.gov.br e www.comprasnet.gov.br
MARCELO SANTOS CHAVES
PREGOEIRO – GELIC/SEMA

TORNAR SEM EFEITO
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº003/2008. Publicado no DOE 

nº 31134 de 25/03/2008.
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO nº009/2008
PROCESSO nº 2008/140033

A Pregoeira do IDEFLOR torna público o resultado da licitação 
supracitada, realizada no DIA 12 de junho ás 09h30minh, cujo 
objeto é a  contratação de Contratação empresa especializada 
em fornecimento de passagens aéreas, rodoviárias e fluviais, 
informando que o item 1 foi vencido por Organiza Viagens e 
Turismo Ltda - ME por 6,61% de desconto. Não havendo 
interposição de recurso, o objeto da licitação fica adjudicado à 
classificada conforme acima mencionado.
Mariana Ribeiro Balieiro
Pregoeira

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
ERRATA DE PORTARIA Nº 093/2008, PUblICADA NO DOE Nº 31188 

DE 12/06/2008.
Onde se-lê: CONCESSÃO FLORESTAL
Leia-se: CONCESSÃO DE DIÁRIAS
Em, 16 de junho de 2008.


